民生证券股份有限公司 关于广东新劲刚科技股份有限公司

变更部分募集资金投资项目实施地点、实施方式、调整投资 金额和内部投资结构及延期的核查意见

民生证券股份有限公司(以下简称"民生证券"或"保荐人")作为广东新劲刚科技股份有限公司(以下简称"新劲刚"或"公司")向特定对象发行A股股票持续督导的保荐人,根据《证券发行上市保荐业务管理办法》《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第2号——创业板上市公司规范运作》及《深圳证券交易所股票上市规则》等有关规定,对新劲刚变更部分募集资金投资项目实施地点、实施方式、调整投资金额和内部投资结构及延期的事项进行了核查,具体情况及核查意见如下:

一、募集资金基本情况

经中国证券监督管理委员会《关于同意广东新劲刚科技股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》(证监许可〔2023〕2808 号),广东新劲刚科技股份有限公司获准向特定对象发行人民币普通股股票 12,300,000 股,每股面值 1.00 元,发行价格为 20.00 元/股,募集资金总额为人民币 246,000,000.00 元,实际募集资金净额为人民币 241,631,746.78 元。容诚会计师事务所(特殊普通合伙)已于 2023 年 12 月 27 日对公司向特定对象发行股票的资金到位情况进行了审验,并出具了容诚验字[2023]510Z0023 号《验资报告》。

公司开立了募集资金专用账户,对募集资金采取了专户存储,并与保荐人、募集资金专户监管银行签订了《募集资金三方监管协议》。

二、募集资金使用情况

本次发行募集资金扣除发行费用后的净额投资于各项目情况及截至 2025 年 2 月 28 日的募集资金使用情况如下:

序号	项目	总投资额	拟使用募集资金净 额	已使用募集资金
1	射频微波产业化基地建设项目	33,437.05	17,220.00	136.96
2	补充流动资金	6,943.17	6,943.17	6,943.17
	合计	40,380.22	24,163.17	7,080.13

三、本次变更部分募投项目实施地点、实施方式、调整内部投资结构及 延期的具体情况

(一) 本次调整募集资金投资项目的具体内容

根据公司的经营战略需要,匹配未来业务发展,公司拟将募投项目"射频微波产业化基地建设项目"实施地点由广东省佛山市五金工业区的公司自有土地和广东省佛山市禅城区张槎街道古新路 70 号佛山高新区科技产业园六座(自编 G 座)为实施地点变更为广东省佛山市禅城区张槎街道古新路 70 号佛山高新区科技产业园六座(自编 G 座)和佛山市禅城区禅西大道西侧,莲江路南侧(海口"工改工")地块(海口智能科技园)第 3 座和第 5 座,实施方式由利用现有土地和现有厂房变更为利用现有厂房及购置厂房,项目建设周期由 24 个月延长至 48 个月,射频微波产业化基地建设项目的总投资金额由 33,437.05 万元调整至 38,285.05 万元。

"射频微波产业化基地建设项目"本次变更具体内容如下:

内容	变更前	变更后		
实施地点	广东省佛山市五金工业区的公司自有土地和广东省佛山市禅城区张槎街道古新路 70 号佛山高新区科技产业园六座(自编 G 座)	广东省佛山市禅城区张槎街道古新路 70 号佛山高新区科技产业园六座(自编 G 座)和佛山市禅城区禅西大道西侧,莲江路南侧(海口"工改工")地块(海口智能科技园)第3座和第5座		
实施方 式	利用现有土地和现有厂房	利用现有厂房及购置厂房		
建设周期	24 个月	48 个月		
投资金	33,437.05 万元	38,285.05 万元		

具体投资构成变更如下:

单位:万元

序 号	投资项目	变更前投资金 额	变更前拟使用募 集资金金额	变更后投资金 额	变更后拟使用 募集资金金额
1	厂房购置	-	1	7,980.00	7,980.00
2	建筑工程	6,972.00	5,963.79	3,840.00	0.00
3	设备购置	12,322.50	10,540.56	12,322.50	8,524.35
4	安装工程	836.64	715.65	836.64	715.65
5	其他费用	1,027.72	-	1,027.72	-
6	流动资金	12,278.19	-	12,278.19	-
	合计	33,437.05	17,220.00	38,285.05	17,220.00

(二) 本次调整募集资金投资项目的原因及必要性

根据"射频微波产业化基地建设项目"原建设方案,该项目的实施主体为公司全资子公司广东宽普科技有限公司(以下简称"宽普科技"),项目原实施地点定在广东省佛山市五金工业区的公司自有土地。2024年8月27日,公司召开第五届董事会第二次会议,审议通过了《关于使用募集资金向全资子公司提供借款以实施募投项目并增加募投项目实施地点的议案》,同意新增广东省佛山市禅城区张槎街道古新路70号佛山高新区科技产业园六座(自编G座)作为实施地点,该地点为宽普科技目前租赁的生产基地。

随着市场环境的变化以及公司业务拓展需求,宽普科技与佛山市禅城区天承伟业投资管理有限公司(以下简称"天承伟业")签订了《认购意向书》,计划以自有或自筹资金认购佛山市禅城区张槎街道禅西大道以西、莲江路以南海口智能科技园3座、5座厂房及其配套物业(最终以《广东企业投资项目备案证》为准,不含地下车位)。上述认购的厂房物业已于2025年3月20日取得《中选通知书》,总建筑面积合计约35,408.32平方米(具体按不动产登记面积为准),最终成交单价为4,750元/平方米(含税价)。由于相关厂房物业等基础设施尚在建设中,相关产权证书将在资产完成建设后的规定时间内完成产权登记手续。

新认购的厂房物业所处区域为高新技术产业的集聚区,具备诸多显著优势。一方面,该区域汇聚了大量高新技术企业,形成了浓厚的创新氛围和完善的产业生态。公司入驻后,能够充分发挥自身在射频微波领域的技术优势,与周边企业开展广泛的技术交流与合作,实现资源共享、优势互补;同时,当地政府为吸引高新技术企业入驻,出台了一系列优惠政策,这些政策扶持将有力推动公司加大产业整合和投资力度,进一步提升公司在行业内的竞争力,从而产生良好的产业协同效应。

另一方面,在当前科技飞速发展的大背景下,特殊应用电子领域正经历着深刻变革。随着人工智能、物联网、5G等新兴技术的不断涌现,特殊应用电子领域加速引入这些前沿技术,推动产品朝着智能化、高性能方向迈进。下游客户对产品的质量和性能要求也在持续攀升,这对公司的技术创新能力和产品交付能力提出了更高挑战。在这样的形势下,保证原有核心团队的稳定性以及加强人才梯队建设是公司发展的人才战略。宽普科技的核心团队成员已服务公司多年,许多成员已在公司原址附近定居。而新认购的厂房物业选址于产业资源集聚的中心城区,不仅毗邻公司原址,更依托区域内完善的交通网络与生活配套设施,为技术人才提供了良好的工作生活环境。这种"原址辐射+中心城区"的布局策略,既保留了核心团队的稳定性,又通过区域优势吸引高端人才加入,从而有助于公司在激烈的市场竞争中保持技术领先地位。

综上所述,公司拟对募投项目"射频微波产业化基地建设项目"做出如下变更:

- 1、实施地点:由广东省佛山市五金工业区的公司自有土地和广东省佛山市禅城区张槎街道古新路 70 号佛山高新区科技产业园六座(自编 G 座)变更为广东省佛山市禅城区张槎街道古新路 70 号佛山高新区科技产业园六座(自编 G 座)和佛山市禅城区禅西大道西侧,莲江路南侧(海口"工改工")地块(海口智能科技园)第3 座和第 5 座。变更原因在于新地点所处的高新技术产业集聚区能带来产业协同效应,且更有利于人才的吸引与留存。
- 2、实施方式:从利用现有厂房和现有土地变更为利用现有厂房及购置厂房。这是基于项目发展需求以及新购置厂房的实际情况做出的调整,购置厂房可享受税收减免、补贴等政策扶持和带来产业协同效应,也可更快满足公司生产扩张和技术升级的空间需求。

- 3、建设周期:由 24 个月延长至 48 个月。一方面,新购置厂房尚在建设中,需要一定时间完成建设及配套设施完善;另一方面,项目规模和实施方式的变更也需要更多时间进行统筹规划和建设,以确保项目质量。
- 4、投资金额:由 33,437.05 万元调整至 38,285.05 万元,并相应调整内部投资结构。

四、对公司的影响

本次变更部分募投项目实施地点、实施方式并调整投资金额和内部投资结构事项是公司根据市场环境和募投项目实施的实际情况做出的审慎决定,未改变募集资金的实际投向,亦不会对公司正常的生产经营和业务发展、公司财务状况和经营成果等产生重大不利影响。

本事项如需履行有关部门的备案或批准等程序,公司将按照相关法律法规的有关规定执行。

五、履行的审议程序

(一) 董事会审议情况

公司于 2025 年 3 月 21 日召开第五届董事会第四次会议,审议通过了《关于变更部分募集资金投资项目实施地点、实施方式、调整投资金额和内部投资结构及延期的议案》,同意募投项目"射频微波产业化基地建设项目"变更实施地点为广东省佛山市禅城区张槎街道古新路 70 号佛山高新区科技产业园六座(自编 G 座)和佛山市禅城区禅西大道西侧,莲江路南侧(海口"工改工")地块(海口智能科技园)第 3 座和第 5 座、利用现有厂房及购置厂房用以实施募投项目、对募投项目投资金额和内部投资结构进行相应调整及建设周期延长至 48 个月。

该议案尚需提交公司股东大会审议。

(二) 监事会审议情况

公司于 2025 年 3 月 21 日召开第五届监事会第四次会议,审议通过了《关于变更部分募集资金投资项目实施地点、实施方式、调整投资金额和内部投资结构及延

期的议案》,监事会一致认为:公司本次变更部分募集资金投资项目实施地点、实施方式、调整投资金额和内部投资结构及延期事项是公司经过审慎分析后作出的决定,履行了必要的审议程序,符合《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《上市公司监管指引第 2 号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号——创业板上市公司规范运作》等相关法律规定,不存在损害公司利益和全体股东利益的情形。

六、保荐人核查意见

经核查,保荐人认为:公司本次变更部分募集资金投资项目实施地点、实施方式、调整投资金额和内部投资结构及延期的事项已经公司董事会、监事会审议通过,尚需提交公司股东大会审议批准后方可执行。履行程序完备、合规,符合《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第2号——创业板上市公司规范运作》等相关法规的要求,不存在变相改变募集资金用途和损害公司及股东利益的情形。

综上,保荐人对本次变更部分募集资金投资项目实施地点、实施方式、调整投资金额和内部投资结构及延期的事项无异议。

(以下无正文)

(此页无正文,	为	《民生证券股份	分有限公司并	き于广	东新劲刚	科技股份	う有限 2	公司变	更
部分募集资金技	设资工	页目实施地点、	实施方式、	调整	至投资金额	和内部投	设结村	勾及延	期
的核查意见》之	_签=	字盖章页)							

保荐代表人:		
	刘愉婷	王雷

民生证券股份有限公司 2025 年 3 月 21 日